CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

 INDICAÇÃO Nº 02/2019

               O Vereador que esta subscreve, na forma regimental e
após ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente ao Sua Excelência Valdir Couto de
Souza Junior, Prefeito Municipal e ao Senhor Homero Santana de Freitas, Secretário
Municipal de Obras, sugerindo a implantação de um corrimão na rampa de acesso a capela
mortuária no cemitério do município.

      JUSTIFICATIVA:

              A presente reivindicação foi feita por munícipes,  além
disso, estaremos cumprindo  as normas gerais e critérios básicos para a promoção da
acessibilidade das pessoas portadoras de necessidades especiais, bem como aos mais idosos.
Com este objetivo a instalação do corrimão servirá de apoio, auxiliando na mobilidade e
acessibilidade de todos que necessitem.

              Sala das Sessões em, 19 de setembro de 2019.

              Vereador Danilo Bortoloni Catti – PSDB

              Vereador Silas Nunes Ferreira – PSDB

             Vereador João Carlos Vera Gonçalves - PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS